ق که اعقــاب او در ایران حکومت
داشتند، این منطقه جزو ایالت فارس محسوب می شد.
در دوره شــاه عباس صفــوی، پرتغالی ها ابوموســی
را بــه تصرف خــود درآوردند؛ ولی ایــن جزیره، پس
از یک دوره طولانی به وســیله نیروهــای ایرانی آزاد

گردید.
در ســال ۱۱۴۷ هـ. ق )۱۷۳۵ م.( از ســوی نادرشــاه
افشــار، لطیف خان دشتستانی به ســمت حاکم ایالت
دریــاداریِ کل ســواحل، و دشتســتان، شولســتان
بنــادر و جزایــر خلیج فــارس منصــوب شــد و تمام
جزایــر از جمله ابوموســی را از دســت یاغیان خارج

کرد.
لطیف خان دشتســتانی، در سال ۱۱۴۹ هـ. )۱۷۳۶ م.(
به بحرین لشــکر کشید و شــیخ جبار هوله را شکست
داد و آنجا را نیز بــه تصرف درآورد. کریم خان زند در
سال ۱۱۷۹ هـ. ق )۱۷۵۶ م.( بر سراسر فارس و جزایر
خلیج فارس از جمله ابوموســی و اعمال حاکمیت کرد.